
Protokół Nr XLVIII/2018 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 20 czerwca 2018 roku 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 12:00 

Podjęto uchwały od numeru XLVIII/341/2018 do numeru XLVIII/350/2018. 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera przywitał Radnych, Naczelników i Kierowników Urzędu 

Miejskiego oraz przybyłych gości.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Obecnych na sali - 18 Radnych. 

Lista obecności Radnych na sesji- stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Porządek, jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLVI oraz XLVII sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Miasta Ostróda za 2017 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda za 2017 

rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ostróda 

na lata 2018 - 2027. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/137/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z 

dnia 30 marca 2016 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Ostróda.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielenia dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Miejskiej Ostróda na realizację przedsięwzięć związanych z usunięciem 

wyrobów azbestowych z terenu Miasta Ostróda. 



12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie na terenie miasta Ostróda 

pomnika upamiętniającego 100-lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości.  

13. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

14. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

15. Zamknięcie XLVIII sesji Rady Miejskiej.  

Ad.2  

Powołanie Sekretarza obrad. 

Na sekretarza obrad powołany został Radna Anna Rutkiewicz 

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad: 

Zastępca Burmistrza Miasta Norbert Gesek zaproponował następujące zmiany w 

porządku obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLVI oraz XLVII sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Ostróda. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Ostróda na lata 2018 - 2027. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/137/2016 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 

nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Ostróda. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielenia dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Miejskiej Ostróda na realizację przedsięwzięć związanych z 

usunięciem wyrobów azbestowych z terenu Miasta Ostróda. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie na terenie miasta 

Ostróda pomnika upamiętniającego 100-lecie odzyskania przez Polskę 

Niepodległości. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenia miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli, funkcjonującego przez 30 dni, w okresie od 21.06.2018 

r. do 20.07.2018 r. na terenie Gminy Miejskiej Ostróda. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Miasta Ostróda za 2017 rok. 



14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda za 

2017 rok. 

15. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

16. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

17. Zamknięcie XLVIII sesji Rady Miejskiej. 

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z XLVI oraz XLVII sesji Rady Miejskiej. 

 

Uwagi zgłosiła Radna Agnieszka Majewska Pawełko wskazując że w sprawozdaniach z 

prac pomiędzy sesjami powinny być też zapisane odpowiedzi, a nie tylko same pytania.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem 

protokołu z XLVI Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

Za przyjęciem protokołu z XLVI Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie głosowało: 

Obecnych na sali 16 Radnych 

- „Za”- 16 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Protokół został przyjęty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem 

protokołu z XLVII Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

Za przyjęciem protokołu z XLVII Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie głosowało: 

Obecnych na sali 16 Radnych 

- „Za”- 16 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Ostróda. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera przedstawił treść projektu uchwały.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 



Radny Cezary Wawrzyński stwierdził, że powinno się trzymać ustalonych zasad na 

początku kadencji. Powiedział, że nie podejmując nowej uchwały obowiązywałaby aktualna 

uchwała, a w przypadku zaskarżenia zarządzenia zastępczego wojewody do sądu, z 

powodów formalnych, nie ma możliwości by ta uchwała weszła w życie w tej kadencji. Radny 

zaproponował dokładne wyliczenie kwoty tak, aby wyszło na to samo. 

Mecenas Michał Korwek poinformował, że mamy przepis nakazujący podjęcie takiej 

uchwały, nie oceniał przy tym trybu ani podstawy ustawowej. 

Radny Dariusz Sągol powiedział, że wyjaśnić całą tę sytuację powinien pan Burmistrz. 

Przewodniczący przeszedł do odczytania uchwały i głosowania. 

Zastępca Przewodniczącego Henryk Hoch złożył wniosek o nie odczytywanie podstaw 

prawnych:  

Obecnych na sali 18 Radnych 

- „Za”- 18 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Wniosek został przyjęty.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

wynagrodzenia Burmistrza Miasta Ostróda. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 18 Radnych 

- „Za”- 13 Radnych 

- „Przeciw”- 4 głosów 

- „Wstrzymało się”-  1 głosów 

 

Uchwała Nr XLVIII/341/2018 w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Ostróda 

została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2018-2027.  

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok. 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Skarbnik Martę Bożęcką  

o zabranie głosu. Pani Skarbnik zreferowała oba punkty.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszych uchwał.  

 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – zapoznanie się z projektami uchwał, brak uwag.  

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie.  

 

Radna Agnieszka Majewska Pawełko zapytała o audyt energetyczny oświetlenia, czy 

będzie on dotyczył całego miasta. Zapytała o kwotę 15.000,00 zł. na modernizacje, czy ta 

modernizacja będzie przed audytem czy po audycie i w jakiej części miasta będzie to 

przeprowadzone. 

Naczelnik Agnieszka Wiśniewska odpowiedziała, że są to środki otrzymane w ramach 

konkursu i należy je wydać na oświetlenie. Poprzez modernizację należy rozumieć 

uzupełnienie lamp, których brakuje, zgłaszanych we wnioskach. 

Zastępca Burmistrza Norbert Gesek wyjaśnił, że Fundusz Ochrony Środowiska przewiduje 

środki na modernizacje oświetlenia, i chcemy posiadać taki audyt ponieważ jest określony 

termin składania wniosków do których jest konieczna dokumentacja i chcemy to już 

zabezpieczyć.  

Radny Cezary Wawrzyński zwrócił uwagę na dochody majątkowe. Zapytał się o różnice w 

dochodach majątkowych w wysokości 601.000,00 zł. Wyjaśnione zostało, że są to 

dywidendy. Zapytał czy jakakolwiek spółka przekaże dywidendy a jeżeli nie, co to będzie za 

dochód. 

Skarbnik Marta Bożęcka wyjaśniła, że kwota ta wynika z dwóch pozycji, 600.000,00 zł. 

dotyczy niewygasających środków z 2017 roku, a kwota 1.000,00 zł. wynika z 

przekształcenia prawa wieczystego do prawa własności. 

Radny Cezary Wawrzyński odniósł się do zmniejszenia planu wydatków o kwotę 947,00 zł. 

Radny wskazał, że są tu przesunięcia o większej wartości. Złożył wniosek formalny o zdjęcie 

kwoty 4.000,00 zł. i przełożyć je na zadanie związane z usuwaniem azbestu. 

Skarbnik Marta Bożęcka wyjaśniła, że kwota 947,00 zł. jest kwotą ogólną zmniejszenia. 

Wyjaśniła zmiany jeżeli chodzi o środki przeznaczone na zadania oświatowe. Jeżeli chodzi o 

przesuniecie środków, jeżeli zajdzie taka potrzeba w ramach zarządzenia będzie można te 

środki przesunąć. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusje w tym punkcie. 



 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na lata 2017-2026. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 18 Radnych 

- „Za”- 18 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLVIII/342/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ostróda na lata 2017-2026 została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 18 Radnych 

- „Za”- 18 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  1 Radny 

 

Uchwała Nr XLVIII/343/2018  w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok  

została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Skarbnik Martę Bożęcką  

o zabranie głosu. Pani Skarbnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – zapoznanie się z projektami uchwał, brak uwag.  

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie. 

Radny Dariusz Sągol zapytał czy Pani Skarbnik przewiduje w tej kadencji kolejne obligacje.  

Skarbnik Marta Bożęcka odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości. 

Radna Agnieszka Majewska Pawełko uważa, że wszystkie decyzje były spójne i 

potrzebne. Koszty obligacji są niewyobrażalnie duże. Zamiarem Burmistrza było oddłużenie 

miasta. Przykre jest to, że 6 lat temu Burmistrz przejął miasto z takim samym zadłużeniem 

jak teraz z końcem kadencji. Stoimy przed dylematem największego zadłużenia w historii 

miasta i proszę o przemyślaną decyzję w sprawie głosowania nad tą uchwałą. Radna 

poinformowała, że zagłosuje przeciw tej uchwale. 

Radny Dariusz Sągol powiedział, że również mocno zastanawia się nad obligacjami. Radny 

zwrócił uwagę na konieczność budowy wiaduktu, ale powiedzia, że nie będzie głosował nad 

podwyżką podatku.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie emisji 

obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 14 Radnych 

- „Przeciw”- 2 Radnych 

- „Wstrzymało się”-  1 Radny 

 

Uchwała Nr XLVIII/344/2018  w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu  została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/137/2016 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 

nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Ostróda. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Bożenę Ratajczyk  

o zabranie głosu. Pani naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – zapoznanie się z projektami uchwał, brak uwag.  

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie. 

Brak dyskusji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XX/137/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Miejska Ostróda. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLVIII/345/2018  w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/137/2016 Rady Miejskiej 

w Ostródzie z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 

nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Ostróda 

została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielenia dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Miejskiej Ostróda na realizację przedsięwzięć związanych z 

usunięciem wyrobów azbestowych z terenu Miasta Ostróda. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Agnieszkę 

Wiśniewską o zabranie głosu. Pani naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – zapoznanie się z projektami uchwał, zgłoszenie uwag 

na Komisji.   

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie. 

Brak dyskusji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Regulaminu udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miejskiej 



Ostróda na realizację przedsięwzięć związanych z usunięciem wyrobów azbestowych z 

terenu Miasta Ostróda. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 16 Radnych 

- „Za”- 16 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLVIII/346/2018  w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielenia dotacji 

celowej ze środków budżetu Gminy Miejskiej Ostróda na realizację przedsięwzięć 

związanych z usunięciem wyrobów azbestowych z terenu Miasta Ostróda została 

podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 11  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie na terenie miasta 

Ostróda pomnika upamiętniającego 100-lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Małgorzatę 

Trzcińską o zabranie głosu. Pani naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – zapoznanie się z projektami uchwał, brak uwag. 

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie. 

Zastępca Przewodniczącego Henryk Hoch zapytał, czy pomnik może być odwrócony w 

druga stronę? 

Naczelnik Małgorzata Trzcińska odpowiedziała, że jest to jedyna możliwość, ponieważ w 

drugą stronę zasłoniłyby drzewa. Pomnik byłby niewidoczny.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na wzniesienie na terenie miasta Ostróda pomnika upamiętniającego 100-

lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 



- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLVIII/347/2018  w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie na terenie 

miasta Ostróda pomnika upamiętniającego 100-lecie odzyskania przez Polskę 

Niepodległości została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenia miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli, funkcjonującego przez 30 dni, w okresie od 21.06.2018 

r. do 20.07.2018 r. na terenie Gminy Miejskiej Ostróda. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Agnieszkę 

Wiśniewską o zabranie głosu. Pani naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – zapoznanie się z projektami uchwał, zgłoszenie uwag 

na Komisji.   

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie. 

Radny Cezary Wawrzyński wskazał, że brak jest załącznika graficznego do tej uchwały 

albo współrzędnych geograficznych tego kąpieliska, gdyż ustawa wskazuje utworzenie 

tymczasowego kąpieliska dla konkretnego miejsca. Zapytał o możliwość rozpoznania 

nowego kąpieliska przesuniętego o metr dalej. 

Pani Naczelnik Agnieszka Wiśniewska odpowiedziała, że wniosek o wyrażenie zgody, jak i 

określenie parametrów geograficznych zawiera załącznik graficzny. 

Mecenas Michał Korwek poinformował, że ustawa nie wskazuje co powinna zawierać 

uchwała ale wskazuje co powinny zawierać wnioski. W tych zapisach jest wskazane, że te 

miejsce powinno być szczegółowo oznaczone. W przypadku utworzenia nowego kąpieliska 

lub przesunięcia w inne miejsce będzie konieczne złożenie nowego wniosku. 

Radna Anna Monist zadała pytanie, czy to kąpielisko będzie otwarte. 



Pani Naczelnik Agnieszka Wiśniewska odpowiedziała że za te konkretne kąpielisko 

odpowiada organizator a zgodnie z ustawą prawo wodne dostęp do wód jest otwarty. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na utworzenia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, 

funkcjonującego przez 30 dni, w okresie od 21.06.2018 r. do 20.07.2018 r. na terenie Gminy 

Miejskiej Ostróda. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 16 Radnych 

- „Za”- 16 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLVIII/348/2018  w sprawie wyrażenia zgody na utworzenia miejsca 

okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, funkcjonującego przez 30 dni, w okresie 

od 21.06.2018 r. do 20.07.2018 r. na terenie Gminy Miejskiej Ostróda została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Miasta Ostróda za 2017 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Skarbnik Martę Bożęcką  

o zabranie głosu. Pani Skarbnik zreferowała punkt.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – zapoznanie się z projektami uchwał, brak uwag.  

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie.  

Brak dyskusji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania 

budżetu Miasta Ostróda za 2017 rok. 



 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLVIII/349/2018  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Miasta Ostróda za 2017 rok została 

podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda za 

2017 rok. 

 

Radny Tomasz Podsiadło odczytał wniosek oraz opinię komisji rewizyjnej wraz z 

uzasadnieniem. Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu 3 głosami 

za przy 1 wstrzymującym. 

Zastępca Przewodniczącego Henryk Hoch odczytał uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  w sprawie wydania absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – zapoznanie się z projektami uchwał, brak opinii.  

Komisja Gospodarki i Finansów – zapoznanie się z projektami uchwał, brak opinii.  

 

Przewodniczący Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie i poprosił przedstawicieli 

klubów o zabranie głosu. 

Radny Grzegorz Taciak zabrał głos w imieniu klubu „Prawo i Sprawiedliwość”. Po 

zapoznaniu się z dokumentacją stwierdził, że był to budżet rekordowy z kilku względów. 

Rekordowe dochody budżetowe za 2017 rok, rekordowe wydatki budżetowe, osiągnięto 

nadwyżkę budżetową. Klub Będzie głosował za udzieleniem absolutorium za 2017 rok. 

Radny Marek Skaskiewicz poprosił Panią Radną Annę Monist o przedstawienie opinii klubu 

„Dobro Wspólne”. Radna wskazała, że udało się spłacać zadłużenie jednocześnie 

podejmując cenne inwestycje. Nie powinno się oszczędzać na oświacie. Bardzo dobrze, że 

są wydawane duże środki na pomoc społeczną oraz na obronę narodową. Dobro wspólne 

wydaję pozytywną opinie wykonania budżetu. 

Radna Agnieszka Majewska Pawełko powiedziała, że uchwała dotyczy całości pracy 

Burmistrza. Na każdej sesji w 2017 roku były zmiany w budżecie, czasami kontrowersyjne. 



Współpraca z Burmistrzem przebiegała pomyślnie. Radna poinformowała, że oddaje głos 

wstrzymujący z racji emisji obligacji na kolejne 10 lat. 

Radny Cezary Wawrzyński powiedział, że będzie głosował za udzieleniem absolutorium. 

Budżet został realizowany zgodnie z uchwałami RIO. Mogłoby być lepiej, ale również mogło 

być gorzej.  

Radny Jacek Dudzin wskazał, że samorząd może realizować inwestycje, które nie generują 

zysków, jednak są to inwestycje służące przez wiele lat. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda za 2017 rok. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 18 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  1 Radny 

 

Uchwała Nr XLVIII/350/2018  w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta 

Ostróda za 2017 rok została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Burmistrz Czesław Najmowicz  podziękował pani Skarbnik oraz wszystkim pracownikom 

Urzędu Miejskiego za pomoc w realizacji budżetu. 

 

Ad. 15 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

 

Radny Marek Skaskiewicz - spotkanie w sprawie filmu o Ostródzie na lata 1989-2018 z 

dnia 23.05.2018 roku, spotkanie ze Zbigniewem Michalakiem z dnia 30.05.2018 roku oraz 

spotkanie z przedstawicielami stocznia „Wisła” z dnia 6.06.2018 roku.  

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz - zgłosił się do nas Andrzej Ożga posiadający 

szeroką dokumentację o Ostródzie, który realizował już dla nas filmy. Finanse na ten cel są 

zabezpieczone w dziale promocja, opiewające na kwotę 15 – 20 tys. Następnie spotkanie z 

panem Zbigniewem Michalakiem, Burmistrz wyjaśnił, że został upoważniony do sprzedaży 

budynku na ul. Mickiewicza, na cele oświatowe za bonifikatą. Spotkanie w stoczni Wisła 

dotyczyło o wystąpienie o środki na wykonanie prototypu statku według standardów 

innowacyjności. Ze względu na napięty budżet odstąpiliśmy od propozycji.  



Radny Jacek Dudzin - spotkanie z przedstawicielami firmy „Solaris” z dnia 23.05.2018 roku, 

spotkanie dot. umów na remont dróg lokalnych z dnia 19.06.2018 roku oraz spotkanie z 

wicestarostą o realizację wiaduktu z dnia 19.06.2018 roku.  

Burmistrz Czesław Najmowicz - przystąpiliśmy do podpisania umowy na autobusy. Jeżeli 

chodzi o drogi podpisaliśmy umowy z czterema powiatami. Spotkanie z wicestarostą 

dotyczyło otrzymania dotacji na wiadukt.  

Radna Anna Rutkiewicz - spotkanie w sprawie podsumowania kontroli sposobu wykonania 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie z dnia 30.05.2018 roku. Gdzie można zapoznać się z 

takim protokołem. 

Burmistrz Czesław Najmowicz - Urząd Wojewódzki przeprowadził kontrolę kompleksową 

wynikającą z planu pracy. Kontrolowana była praca pełnomocnika do spraw alkoholowych 

oraz funkcjonowanie niebieskiej karty. Wszystkie działania są realizowane prawidłowo 

według wniosków kontrolnych. Z protokołem można zapoznać się u pana Adama Justa. 

Radna Agnieszka Majewska - Pawełko - spotkanie w MABK z dnia 24.05.2018 roku. Czy 

nadal tam obowiązki będzie pełniła główna księgowa? Spotkanie z panią  Żukowską dyrektor 

Szkoły Podstawowej nr 1 z dnia 24,05.2018 roku oraz spotkanie z dnia 8.06.2018 roku przed 

meczem Sokoła z Widzewem. Czy strony oszacowały poziom szkód. 

Burmistrz Czesław Najmowicz - organizatorem tego meczu był Ostródzki klub Sokół i on 

odpowiada za wszystko, w tej chwili trwa szacowanie. Poprosił o przedstawienie, jeżeli jest 

taka możliwość kosztów, radnego Dariusza Sągola. 

Radny Dariusz Sągol odpowiedział że w tym meczu był odpowiedzialny tylko za 

sporządzenie dokumentacji. 

Burmistrz Czesław Najmowicz - pani Marta Wawrzonkowska dalej pełni obowiązki 

księgowej MABK i w chwili obecnej nie są planowane żadne zmiany. Pani dyrektor Szkoły 

Podstawowej nr 1 przyszła z wnioskiem o wsparcie finansowe na inwestycje i środki na 

wydatki bieżące. 

 

Ad. 16 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

 

Radny Jacek Dudzin zabrał głos. Mieszkańcy Osiedla Drwęckiego wskazują na brak 

synchronizacji z dojazdami do Tyrowa. Druga kwestia to nieczynny wyciąg nart wodnych. 

Radna Annna Monist zabrała głos w sprawie kąpieliska na ul. Plebiscytowej. Radna 

zwróciła się z prośbą, aby mieszkańcy mogli również korzystać z tego kąpieliska. Druga 

poruszona kwestia to mostek na kanale przy młynie. Trzeba wymienić tam deski bo są do 

wymiany. 

Burmistrz Czesław Najmowicz odpowiedział że most został już zauważony i zostaną 

poczynione naprawy. W kwestii kąpieliska zostanie to sprawdzone. 



Radny Marek Skaskiewicz, zgłaszał problem z oświetleniem ul. Paderewskiego nr 2 do 

bloku nr  4. Druga kwestia poruszona to toalety tymczasowe. Radny wskazał na sprawdzenie 

czy funkcjonują prawidłowo. Trzecia kwestia to oświetlenie osłon w parku, nie są zbyt jasno 

świecące. Kolejna kwestia to śmieci przy szalecie miejskim. 

Burmistrz Czesław Najmowicz odpowiedział że przyjrzy się tym sprawom.  

Radny Ryszard Iwaniec zapytał o ul. Piłsudskiego. Po remoncie zniknęło tam przejście dla 

pieszych,  Radny wskazał że jest tam potrzebny próg zwalniający. 

Radna Anna Rutkiewicz zabrała głos w sprawie desek na dużym mostku nad kanałem, 

które powinny być do wymiany. Druga kwestiaporuszona przez Radną to pomost sędziowski 

i brak jego odpowiedniego zabezpieczenia. 

Radny Dariusz Sągol zabrał głos i zapytał jacy mieszkańcy się zgłaszali do radnego Jacka 

Dudzina w sprawie połączenia komunikacyjnego.  

Radny Cezary Wawrzyński powiedział, że most oraz mostek wymagają szybkiej reakcji. 

Radny zapytał czy można zająć się sprawą witaczy, gdyż są w złym stanie.  

Burmistrz Czesław Najmowicz odpowiedział że sprawy mostków są realizowane oraz 

kwestia witaczy również jest w trakcie realizacji. 

Radny Tomasz Bruździak  poruszył temat ul. Piastowskiej. Radny zawnioskował o 

zrobienie ze względu na bezpieczeństwo progu zwalniającego. 

Burmistrz Czesław Najmowicz odpowiedział że tam powinny być dwa progi zwalniające.  

Radny Marek Skaskiewicz wskazał na bezpieczeństwo pieszych. Radny zadał pytanie 

kiedy wejdzie nowy rozkład komunikacji miejskiej i jak będą informowani mieszkańcy. 

Wchodzą bilety czasowe a z powodu korków nie zawsze da się realizować takie przejazdy, 

jak do tego będą podchodzić kontrolerzy. 

Radny Waldemar Gazda zgłosił, że przy placu zabaw dla małych dzieci nie ma takiego 

miejsca gdzie można by było takie dzieci przebrać. Radny poprosił tez o zrobienie progu 

zwalniającego na ul. Pionierskiej. 

 

Ad. 17 

Zamknięcie XLVIII sesji Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera zamknął obrady XLVIII Sesji Rady Miejskiej w 

Ostródzie.  

 

Protokołowali:                                                                                   Przewodniczący Obrad 

Natalia Orzechowska                                                                                  Tadeusz Bera 

Damian Augustyniak 

 



 

 

 


